西电研函〔2009〕41号

关于评选2010届优秀硕士学位论文的通知

各学位评定分委员会：

为使我校研究生教育工作的重点切实转移到提高质量上来，实行有效的质量监督和激励机制，2010届毕业生将继续开展优秀硕士学位论文评选。现将有关评选工作安排如下：

一 、评选范围

2010年3月将取得硕士学位的所有学历硕士研究生，其学位论文均可参加评选。

二、评选原则

优秀硕士学位论文评选要科学、公正、宁缺毋滥，实行差额评选。

三、评选的组织与程序

1．优秀硕士学位论文由各学位评定分委员会推荐，并组织专家对被推荐的硕士学位论文进行答辩和初选。具体办法如下：

（1）经导师推荐，参加评选者到各学院报名，填写“西安电子科技大学优秀硕士学位论文推荐表”，交学院办公室；

（2）学院分委员会初审后，组织本学院优秀硕士学位论文答辩或评审；

（3）研究生院学术委员会委员了解各学院优秀硕士学位论文答辩的情况；

（4）按照本通知下达的初选名额（见附件1 ），推荐本学院的优秀硕士学位论文，并进行排序。各学院可根据硕士生在校期间获得成果情况和“硕士学位论文质量评价表”等制定本学院的标准。

2．召开研究生院学术委员会会议，对初选结果进行充分酝酿，审定优秀硕士学位论文名单，必要时邀请相关学科的有关专家、教授参与审定。

3．在2010届研究生毕业典礼上宣布优秀硕士学位论文获得者和指导教师名单。

四、日程安排和报送材料

自本通知下达之日起，各学位评定分委员会即可开始组织推荐和初选工作，并于2010年3月12日前向研究生院学位办送交以下材料：

1．本学院推荐的优秀硕士学位论文作者名单（排序，并加盖公章）。

2．推荐的优秀硕士学位论文各1本（评选结束后退回学院）。

3．推荐的优秀硕士学位论文推荐表各1份。

4．作者在学期间发表或录用的与学位论文相关的学术论文、获得的成果和专利等有关材料的复印件（各学院负责核对原件）。

五、参与评选的条件

申请参加优秀硕士学位论文评选的作者，应在“西安电子科技大学博士研究生期刊参考目录（2008年版）”上以第一作者发表过论文。（注：研究生本人必须为第一作者）

六、优秀硕士学位论文特等奖一般应满足如下条件之一：
1.在“西安电子科技大学博士研究生期刊参考目录（2008年版）”上发表论文至少2篇，或被SCI\EI检索引收录论文1篇，或在国外杂志上发表与学位论文相关的学术论文至少2篇。

2．具有获国家级、省部级科研成果奖（本人排在前5位）和对取得与其硕士学位论文相关的国家（或国防） 发明专利二项（本人排名在前三位）的申请者。
3．学位论文工作属国家和省部级科研课题。作者在理论或方法上有较大的创新性，创造性地解决了自然科学或工程技术中的一些问题 (需提供省部级以上科研成果鉴定书，且本人是主要完成人)或论文成果创造了较大的经济效益。

七、表彰

本次将评选出优秀硕士学位论文特等奖不超过5名，优秀硕士学位论文一等奖不超过15名，优秀硕士学位论文二等奖不超过60名。

研究生院将对获得优秀硕士学位论文的作者及其导师颁发优秀硕士学位论文作者及指导奖金，并以适当方式给予表彰。其中：

优秀硕士学位论文特等奖奖金1000元，其论文指导教师奖金400元；

优秀硕士学位论文一等奖奖金500元，其论文指导教师奖金200元；

优秀硕士学位论文二等奖奖金300元，其论文指导教师奖金200元。

各学位分委员会对优秀硕士学位论文评选工作应给予充分重视，认真组织，周密安排，切实将优秀硕士学位论文评选工作做好。

附件：1.各学院优秀硕士学位论文初选名额
2.西安电子科技大学优秀硕士学位论文推荐表
3.西安电子科技大学优秀硕士学位论文基本情况表

二○○九年十一月二十日

主题词：高校  硕士  学位论文  评选  通知
附件1

各学院优秀硕士学位论文初选名额

	学    院
	名额

	通信工程学院
	25

	电子工程学院
	27

	计 算 机学院
	15

	机电工程学院
	12

	技术物理学院
	4

	经济管理学院
	4

	理 学 院
	6

	人文学院
	8

	微电子学院
	9

	总  计
	 110

附件2

西安电子科技大学优秀硕士学位论文推荐表

学科：                                      本学院排名：

	论文题目

	作  者
学  号

	作者姓名

	导  师
姓  名

	在学期间获得成果（已发表或录用的论文、专家及科研成果）

	论文的主要工作和成果

	导师推荐意见：

导师签名

	单位推荐意见：

学位分委员会主席                            单位公章

（签章）                                             年  月  日

附件3

西安电子科技大学优秀硕士学位论文基本情况表

	学 院
	学  科
	学 生

姓 名
	学院排名
	论文题目
	导  师
	以第一作者发表论文 数
	核心

期刊
	SCI

检索数
	EI

检索数
	其它
	表决结果

	特 等
	一等
	二等

PAGE
1